1 del Capítulo II Título IV de las Normas de la Comisión de 

Valores adjunto a la presente la información trimestral correspondiente a la emisión de Obligaciones 

Negociables Serie XIV a tasa fija con vencimiento el 23 de julio de 2027, por un valor nominal de U$S 

33.500.000 (Dólares estadounidenses treinta y tres millones quinientos mil) pagaderas en dólares 

estadounidenses. El presente informe se emite por las Obligaciones Negociables Serie XIV en circulación al 

31 de Diciembre de 2025. 

Sin otro particular, saludo a Uds. muy atentamente.

[...]

Monto equivalente en u$s N/A 

15 Tipo de garantía del programa, cada serie y/o clase: N/A 

16 Costos y gastos de emisión del programa, cada serie y/o 

clase:(en forma global y TIR): 

Los gastos de emisión y colocación 

ascienden a la suma de $ 510.982.764 

(pesos quinientos diez millones 

novecientos ochenta y dos mil 

setecientos sesenta y cuatro), lo que 

representó el 1,646% del monto de 

emisión. El detalle de gastos es el 

siguiente:  

Honorarios profesionales $ 19.001.693 

(0,061 %); 

Honorarios Calificadora: $ 14.410.963 

(0.046%) 

Aranceles de oferta pública, cotización 

y otros gastos operativos $ 20.833.419